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Valby Lokaludvalg har haft besøg af forvaltningen, der 

fremlagde de aktuelle planer for sikker skolevej mellem 

Kirsebærhavens Skole og den kommende skole på Grønttorvet. 

Lysregulering ved krydset Retortvej/Værkstedsvej, 

cykelstier på Retortvej og stiforbindelse gennem 

Folehavekvarteret ser fint ud. Men hvad angår den store 

udfordring, krydset mellem Folehaven og Retortvej er vi 

bekymret for, om de foreslåede ændringer vil være 

tilstrækkelige til, at forældre vil føle sig trygge ved at 

lade deres børn krydse her.  

 

Folehaven er en af de mest befærdede indfaldsveje til 

København, og vi er naturligvis klar over, at det er 

vigtigt, at trafikken her kan afvikles effektivt. Men det 

er af afgørende betydning for, at den planlagte 

skolestruktur med to indskolingsskoler og en 

overbygningsskole bliver en succes, at forældrene føler 

sig trygge ved at lade deres børn færdes mellem de 

forskellige afdelinger, og derfor har 

Borgerrepræsentationen besluttet projekterne om sikre 

skoleveje her. 

 

Vi ved, at der er arbejdet med forskellige ideer om at 

lade forbindelsen forløbe via en bro, men disse har dog 

alle vist sig at være meget dyre og (især på grund af de 

upraktiske adgangsforhold via lange opkørselsramper) med 

ringe udsigt til, at de ville blive benyttet i 

tilstrækkeligt omfang. 
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Da du forrige år besøgte os, cyklede vi sammen til 

krydset, hvor vi talte, at en broforbindelse ikke så ud 

som en realistisk løsning, og at det i stedet var vigtigt 

at arbejde med kreative løsninger i niveau.  

 

Vi forstod på forvaltningens fremlæggelse, at der arbejdes 

med taktile overflader mm. af hensyn til blinde og 

svagtseende, men vi efterlyser kreative indsatser, der kan 

øge sikkerheden og oplevelsen af tryghed for skolebørn og 

deres forældre. 

 

I det såkaldte ejendomsmæglerkryds for enden af Valby 

Langgade er det vores indtryk, at det efter dialog mellem 

Lokaludvalget og forvaltningens eksterne rådgiver er 

lykkedes at finde tilfredsstillende løsninger på 

udfordringerne. Vi vil derfor bede dig om at tale med 

forvaltningen om at se på, om der ikke kan gøres mere (med 

fx ombygning, hastighedsregulering, meget klar skiltning 

for bilister af, at her er krydsende skolebørn) for 

sikkerhed og tryghed i krydset Retortvej/Folehaven. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Henrik Palsmar, forperson for miljøgruppen ved Valby 

Lokaludvalg og Michael Fjeldsøe, forperson Valby 

Lokaludvalg  

 

 


